АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2023 года    №128
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И

НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года
№  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №
860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества  в  электронной  форме»,  Решением  Совета  депутатов  Ёмсненского
сельского поселения от 02.09.2020 г. № 184 «Об утверждении Положения о порядке
и  условиях  приватизации  муниципального  имущества  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области»,  Решением  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области №
87  от  21.01.2022  «Об  утверждении  прогнозного  плана  приватизации
муниципального  имущества  Ёмсненского  сельского  поселения  на  2023-2025  гг.»,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить следующие условия приватизации имущества,  находящегося в
муниципальной собственности Ёмсненского сельского поселения:
Нежилое помещение, площадь 236,1 кв.м, кадастровый номер - 44:13:070101:267,
расположенное по адресу: Костромская область, Нерехтский район, п. Лужки, ул.
Молодежная, д. 8а.

1) форма проведения продажи муниципального имущества – электронная;
2) способ приватизации – продажа на аукционе;
3) форма подачи предложений о цене – открытая;
4) начальная цена приватизируемого на аукционе вышеуказанного нежилого

помещения – 399 000 рублей (Триста девяносто девять тысяч рублей);
5) величина повышения начальной цены («шаг аукциона») –3 990 рублей;
6) задаток – 39 900 рублей.
2.  Главному  специалисту  по  имущественным  и  земельным  отношениям

администрации Ёмсненского сельского поселения:
1) произвести необходимые действия по организации и проведению аукциона

по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения;

2)  разместить  настоящее  постановление  на  официальных  сайтах  в  сети
«Интернет»:  на официальном  сайте  Российской  Федерации  для  размещения
информации  о проведении  торгов  www.torgi.gov.ru,  на  сайте  администрации
Ёмсненского сельского поселения https://adm-emsna.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
специалиста по имущественным и земельным вопросам.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                    Е.В. Туманов